



ÅRSREDOVISNING

2005



ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2005

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

INLEDNING	3
- ÅRETS VIKTIGASTE HÄNDELSER	3
- VD HAR ORDET.....	3
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE.....	4–8
- VERKSAMHETEN	4
- STRATEGI OCH MÅL	5
- PRODUKTION.....	6
- MARKNAD	6–7
- STYRELSELEDAMÖTER OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE.....	8
EKONOMISK INFORMATION	9
- INVESTERINGAR.....	9
- FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV ANSAMLAD FÖRLUST.....	9
- RESULTAT, STÄLLNING OCH FRAMTID.....	9
EKONOMISK REDOVISNING	10–16
- RESULTATRÄKNING	10
- BALANSRÄKNING	11–12
- KASSAFLÖDESANALYS.....	13
- NOTER.....	14–17
REVISIONSBERÄTTELSE	18

ÅRETS VIKTIGASTE HÄNDELSER:

- **DISTRIBUTION AV DE FÖRSTA BUTELJERNA**
I slutet av året levererades de första buteljerade flaskorna från Mackmyra. Det var fatägare till Reserve 2002 som tog chansen på treårsdagen.
- **PRODUKTIONSREKORD**
Målet under 2005 att producera vid full kapacitet, 600 000 flaskor, med hög och jämn kvalitet uppfylldes.
- **NYA LÅN TOGS UPP**
För att uppfylla de långsiktiga målen togs nya konvertibellån om 6 Mkr och externa banklån om 6,5 Mkr upp i enlighet med plan.
- **STRATEGI KOMPLETTERAD MED PRELUDIUM**
Lanseringsstrategin för Mackmyras single malt är kompletterad med att under 2006–2007 släppa sex stycken mycket unga single malt med olika recept i begränsade volymer, s.k. Limited Editions. Namnet är Preludium och den första släpptes den 6 mars 2006.
- **RESULTATUTVECKLING**
Det ekonomiska utfallet visade, för första gången, positivt resultat. Något bättre än planerat blev resultatet + 0,3 Mkr. Nettoomsättningen ökade med 188%. Inklusive lagerförändring var omsättningsökningen 22%.

VD HAR ORDET:



När vi den 19 december bultade på Systembolagets port med leveransen av de första Reserveflaskorna av Mackmyra Reserve 2002 gick företaget in i distributionsfas. Detta blev än mer påtagligt för allmänheten när vi två och en

halv månad senare kunde släppa Preludium:01 via drygt 300 systembolagsbutiker.

2005 präglades av förberedelser inför denna milstolpe. Allt från förpackningskonceptet för de två produkterna till buteljeringsförutsättningar och genomförande av distributionen.

Nu är det upp till bevis när vi även måste leverera whiskyn till privat konsumtion och inte bara upplevelsen i samband med dess framväxt. Det blev ett skarpt läge för recensioner i samband med buteljeringen av de

första flaskorna. Reservewhiskyn ger efter tre år i litet 30-litersfat, nästan förbluffande bra utvärderingar. Den står sig bra i blindtest med 6–10-åriga skotska och irländska single malts. Även Preludium, som är en svårare whisky eftersom den upplevs som yngre och har en egen stil, har fått ett mycket bra mottagande.

Resultatutvecklingen är glädjande och för första gången hittills har vi i resultatet kunna visa den stora potential som Reserveprodukten har. Detta har visat sig även under första kvartalet 2006. Erbjudandet att bli medgrundare till Häckeberga Slottslager i Skåne har blivit mycket populärt.

Genom Preludium har vi startat försäljningen av single malt på ett mycket bra sätt. Företaget utvecklas enligt våra förväntningar och vi följer de fastslagna långtidsplanerna.

MAGNUS DANDANELL

VD MACKMYRA SVENSK WHISKY AB

Förvaltningsberättelse

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

STYRELSEN OCH VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN FÖR MACKMYRA SVENSK WHISKY AB (PUBL)
FÅR HÄRMED AVGE ÅRSREDOVISNING FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2005.

VERKSAMHETEN

MACKMYRA SVENSK WHISKY AB HISTORISKT
Mackmyra Svensk Whisky AB grundades i mars 1999. Ett antal intressanta grundförut-sättningar var uppenbara för initiativtagarna.

- En tydlig och växande trend bland sprit-drycker mot kvalitet och exklusiva märken.
- Ett utrymme att fylla på whiskymarknaden – det fanns ingen svensk maltwhisky.
- Råvarorna som används vid tillverkningen – korn, vatten och jäst – finns av mycket hög kvalitet i Sverige.

Företaget vände ett nytt blad i svensk sprit-historia den 18 december 1999, när de första dropparna råwhisky destillerades. Målet att börja produktionen samma år som bolaget bildades var uppnått.



Destilleriet är beläget på natursköna Mackmyra Bruk i Gästrikland. Platsen valdes med omsorg med tanke på de väl under-hållna kulturbyggnaderna och tillgången till

vatten av högsta kvalitet. Mackmyra Bruk ägs och drivs av familjen Eva och Tage Klingberg.

ÅR 2000–2002

Bygget av en pilotanläggning och utvecklingen av de svenska maltwhiskyrecepten finansierades genom en nyemission om 6,45 Mkr. Två år senare fastställdes två maltwhiskyrecept och ett destilleri i kommersiell skala projekterades, finansierades, byggdes och invigdes. Investeringen möjliggjordes efter en emission om 18 Mkr, varav Svenska Lantmännen och LRF tecknade två tredjedelar.

Perioden avslutades genom att Mackmyra Reserve lanserades med gott resultat, där premiärårets tilldelning av reservfat såldes slut.

ÅR 2003

Destillerianläggningen trimmades in och Mackmyra Reserve lanserades i sex recept-varianter med två lagringsplatser. Det andra lagret, som ligger på Fjäderholmen i Stockholm, öppnades för events och provningsbesök.

ÅR 2004

En finansiering om 16 Mkr genomfördes vilket möjliggjorde en ökning till full produktionstakt, d.v.s. 600 000 flaskor per år i destilleriet, samt en uppbyggnad av en internationell plattform för Reservekonceptet.

MACKMYRA SVENSK WHISKYS VISION

Det naturliga valet för nya whiskyupplevelser.

MACKMYRA SVENSK WHISKYS AFFÄRSIDÉ

Livsnjutare i Sverige, Norden och övriga världen skall erbjudas ett stimulerande utbud av whisky och whiskyrelaterade produkter genom det starka varumärket Mackmyra.

Förvaltningsberättelse

STRATEGI OCH MÅL

VARUMÄRKESPLATTFORM

Varumärket Mackmyra byggs upp kring den plattform som består av:

Vision: Det naturliga valet för nya whisky-upplevelser

Positionering: Nyttänkande, öppenhet och spårbarhet

Produkt: Hantverksmässig, högklassig whiskyupplevelse

Värderingar: Upplevelse, Kreativitet, Äkta, Hög kvalitet, Långsiktighet

Stil: Målinriktade, Glädje, Utmanande, Engagemang, Livskvalitet

Mission: Nu kommer den nya skolan när det gäller högkvalitetswhisky där åldern inte är ett självändamål. Det är lika viktigt med fräscha och små fat, bra lagringsmiljö, bra lokala råvaror, spårbarhet, hantverk med ny teknik, inga tillsatser och möjlighet att skapa personligt designad maltwhisky.

Plattformen utgör grunden i företagets aktiviteter och fungerar även som beslutsunderlag vid val av inriktning och produktutveckling.



PRODUKTLANSERINGSSTRATEGI

Lanseringsstrategin för Mackmyras Single Malt är att under 2006–2007 släppa sex stycken mycket unga single malt med olika recept i begränsade volymer, s.k. Limited Editions. De har getts namnet Preludium som antyder att de är en försmak av den whisky som skall komma därefter.

När en möjlig singlemaltlansering började planeras under våren 2005 prövades de olika alternativen med varumärkesplattformen. Avgörande för att släppa den tidigt blev vikten av öppenhet och att kunna visa upp den första svenska maltwhiskyn till de kunder som har grundförståelsen av att den är ung med bra kvalitet. Reserveprodukten med mindre fat (30-liters) ger en treårig whisky som upplevs betydligt mer mogen och där kunden själv avgör om den ska buteljeras eller sparas till senare tillfälle.

LÅNGSIKTIGA MÅL

Perioden för den långsiktiga planen innefattar numera Preludiumperioden 2006–2007 och har sträckts ut till 2008–2010 då målet är att lansera en single malt i större volymer.

Parallellt kvarstår tidigare mål att fokus ska ligga på att fortsätta bygga upp ett lager av whisky för att möta efterfrågan, samt att uppnå en stark marknadsposition på de första utvalda internationella marknaderna. Det senare kan nu göras med både Reserve- och Preludiumprodukten.

MÅLUPPFYLLELSE ÅR 2005

De övergripande målen under 2005 var att vidareutveckla tillväxten för verksamheten i Sverige och i Danmark/internationellt, producera vid full kapacitet i Destilleriet och leverera de första flaskorna till kund.

Målen ovan uppfylldes och företagets övriga aktiviteter/mål som identifierades i affärsplanen 2005 uppfylldes också tillfredställande. Inga avvikelser av vikt inträffade.

Förvaltningsberättelse

PRODUKTION

TILLVERKNING

Målet under 2005 att producera vid full kapacitet, 600 000 flaskor, med hög och jämn kvalitet uppfylldes. Metodiken och arbetsrutinerna är sedan något år väl inarbetade. Utmaningen under året var istället att förbereda för buteljering och leverans av Reserve och därefter av Preludium.

KVALITET

Buteljeringen av de första Reserveflaskorna på treårsdagen och strax därefter Preludiumflaskorna föregicks av kvalitetsutvärderingar av både interna och externa experter och noviser. Därefter har både nationella och internationella whiskyskribenter recenserat produkterna.

Bedömningarna av Reserve har varit mycket positiva och efter tre år i litet 30-litersfat står den sig bra i blindtest med 6–10-åriga skotska och irländska single malts.

Även Preludium, som är en svårare whisky eftersom den upplevs som yngre och har en egen stil, har fått ett mycket bra mottagande. Dessa utlåtanden har gett en mycket värdefull bekräftelse på att arbetet i destillering och lagring är på rätt nivå.

LAGER & BUTELJERING

Bodås lager, som är den stora lageranläggningen, presenterades officiellt för första gången. Lagret uppgraderas kontinuerligt för att passa till whiskylagring. Under året har även en liten handbuteljeringsanläggning byggts för att buteljera de små personligt anpassade Reservevolymerna. Ett fat motsvarar ca 50 flaskor.

Anläggningen har också anpassats för blandning av Preludiumreceptet. En större buteljeringsanläggning i Rommehed har hyrts in och anpassats för att buteljera de större volymerna för Preludiumprodukten, dvs. fler än 5000 flaskor per omgång.



MARKNAD



MACKMYRA RESERVE

Mackmyra Reserve är företagets första whiskyprodukt – ett koncept som erbjuder kunden möjligheten att skapa sitt eget fat med svensk maltwhisky.

De första Reservefaten som fylldes 2002 blev i slutet av 2005 tre år och kunderna kunde välja att köpa och hämta ut sin whisky via Systembolaget eller i Danmark. De ca tusen Reserveflaskor som buteljerades till den 18 december var de första flaskorna svensk single malt någonsin.

Förvaltningsberättelse

MARKNAD FORTS.

Den internationella lanseringen av Reserve görs utifrån den Danmarkbaserade plattformen. Under första halvåret 2005 utformades ett engelskspråkigt webbaserat erbjudande för den internationella marknaden. Denna lanserades under försommaren.

Befintliga fatägare erbjöds att göra valet mellan låneupplägg (med köp via Systembolaget) alternativt köp via vår filial i Danmark. Det senare har varit mycket efterfrågat.

Efter en trög start på året gjorde uppmärksamheten inför buteljering tillsammans med lyckade kampanjer att försäljningen kom väl ikapp i slutet av året.

MACKMYRA PRELUDIUM



Mackmyra Prelodium är företagets första allmänt tillgängliga buteljerade whisky. Den första av sex utgåvor heter Mackmyra Prelodium 01 och är en fatblandning av de första faten från utvecklingstiden 1999–2002 och de första faten från starten av det stora destilleriet från 2002. Temat var "de första dropparna" och receptet komponerades av grundarna.

Systembolaget köpte in 4000 flaskor och lanserade den på det tillfälliga sortimentet på drygt 300 av sina 400 butiker den 6 mars 2006. Priset var 439 kr för 50 cl vid fatstyrka 55,6%. Intresset var större än väntat med kö framför de flesta butiker och slutsålt i hela landet på några få timmar.

DISTRIBUTION

Ett omfattande förpackningsprojekt utformade flaskor, etiketter och ytterförpackningar inför den första buteljeringen av Reserve- och Prelodiumprodukten. Flaska och kork är densamma för båda produkterna. Dessa ska utstråla hantverk och enkelhet med innehållet i centrum, men vara gedigna och ha en professionell touch.

Reserve är den personliga maltwhiskyn där etikettens detaljrikedom, personliga etikett och signaturer berättar om hur, när och av vem fatet skapades. Även Prelodiumetiketten har signatur och numrering som utstrålar hantverk.

Ett separat projekt under året förberedde för leveranserna av flaskprodukterna:

- logistik med förpackningsmaterial
- beställningsadministration
- distribution till försäljningsstället.
För Reserve: lådvis per kund genom Systembolaget via privatimportmodellen eller genom en samarbetspartner i Köpenhamn.
För Prelodium: till Systembolaget, 100-talet utvalda krogar och till export.
- distributionsavtal har slutits med Lagena AB, dotterbolag till Systembolaget.

MARKNADSKOMMUNIKATION

Mackmyra har via affärsmodellen med en högkvalitativ whiskyprodukt kombinerat med whiskyupplevelser som Mackmyra Reserve, destilleribesök, whiskyprovningar, medlemsaktiviteter, samt internetbaserade kanaler, en ovanligt stor marknadskommunikation i jämförelse med traditionellt inköpta kanaler per kostnadsenhet.

Berättelsen om företagsstarten, affärsmodellen och framstegen i verksamheten attraherar media. Deras intresse var också kraftigt ökande under året inför första buteljeringen. Lanseringen av Prelodium i mars 2006 blev till en nationell stor nyhet. I Sverige publicerades ca två hundra artiklar i dags- och fackpress. Även i internationell press har verksamheten och produkterna uppmärksammats.

Förvaltningsberättelse

STYRELSELEDAMÖTER OCH LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

STYRELSE

Bolagets styrelse och ledningsgrupp utgörs av nedan presenterade personer. Styrelsen består av representanter för grundarna och storägare samt externa ledamöter med omfattande företag- och bransch erfarenhet. Nya ledamöter i styrelsen från och med bolagsstämman i juni 2005 är Jörgen Sallenhag och Rikard Lundborg.

Avgående ledamöter som avtackades för väl utfört uppdrag var Clas Eriksson och Malin Lövemark. I februari 2006 valdes Jörgen Sallenhag som ordförande då Robert Fägersten avgick från ordförandeposten p.g.a. sjukdom. Jonas Berg har trätt in som ordinarie ledamot i Robert Fägerstens ställe.

JÖRGEN SALLENHAG

STYRELSEORDFÖRANDE, FÖDD 1943.
INNEHAV 100 B-AKTIER

MAGNUS DANDANELL

FÖDD 1967. INNEHAV 32.000 A-AKTIER,
28.500 B-AKTIER.

ROBERT FÄGERSTEN

FÖDD 1939. INNEHAV 3.000 B-AKTIER.

CARL-JOHAN KASTENGREN

FÖDD 1967. INNEHAV 18.000 A-AKTIER,
31.008 B-AKTIER.

CARL KLINGBERG

FÖDD 1961. INNEHAV 1.000 B-AKTIER

RIKARD LUNDBORG

FÖDD 1968. INNEHAV 33.000 A-AKTIER,
43.100 B-AKTIER.

LARRY SVENSSON

FÖDD 1963. INGET AKTIEINNEHAV.

JONAS BERG

STYRELSESUPPLEANT
FÖDD 1968. INNEHAV 33.000 A-AKTIER,
37.401 B-AKTIER.

LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Under året rekryterades Guje Larshans som ekonomichef.

MAGNUS DANDANELL

VD

RIKARD LUNDBORG

MARKNADSCHEF

GUJE LARSHANS

EKONOMICHEF
FÖDD 1957. INGET AKTIEINNEHAV.

ULF QVARNSTRÖM

PRODUKTIONSCHEF MACKMYRA DESTILLERI
FÖDD 1945. INGET AKTIEINNEHAV.

PERSONAL

Bolaget hade vid ingången av år 2005 i medeltal sexton heltidsanställda, vid utgången av året var omräknat nitton personer heltidsanställda. De utgörs av ledningsgruppen (VD, produktionschef, marknadschef och ekonomichef) samt marknadsavdelning och produktionspersonal.

INCITAMENTSPROGRAM

Inga incitamentsprogram är utställda vid utgången av 2005.

MILJÖINFORMATION

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken avseende framställning av destillerade spritdrycker. Utsläpp från tillverkningsverksamheten avser i huvudsak kornrester från mäskningssteget, avloppsvatten från rengöring av utrustning samt etanol-emissioner.

Bolaget har tillstånd enligt Miljöbalken för sin verksamhet. Bolaget arbetar efter en miljöplan med egenkontroll som utarbetats i samråd med tillsynsmyndigheten.

Ekonomisk information

EKONOMISK INFORMATION

INVESTERINGAR

Investeringar för ca 2,7 Mkr är gjorda under 2005. Dessa fördelar sig på fatinvesteringar för ca 1,7 Mkr, kompletteringar i destilleriet för ca 0,3 Mkr och kompletteringar i lagerlokaler ca 0,7 Mkr.

Periodens uppbyggnad av whiskylager och investeringarna har finansierats genom en mix av emission från 2004, konvertibellån, banklån och Reserverlån.

FÖRSLAG TILL BEHANDLING AV

ANSAMLAD FÖRLUST

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att den ansamlade förlusten:

balanserad förlust	-9 429 601
årets vinst	280 933
SUMMA	-9 148 668

behandlas så att
i ny räkning överföres -9 148 668

Bolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar.

RESULTAT, STÄLLNING OCH FRAMTID

Det ekonomiska utfallet visade, för första gången, positivt resultat. Något bättre än planerat blev resultatet + 0,3 Mkr. Nettoomsättningen ökade med 188%. Inklusivt lagerförändring var omsättningsökningen 22%.

En del av den trappvis stora ökningen av nettoomsättningen, beror på att många befintliga Reserverkunder valde att byta från låneupplägg (med köp via Systembolaget), till köp via vår filial i Danmark, vilket ger en intäkt och samtidig minskning i lagervärde.

Bolagets finansiella ställning är god. Bolagets kostnadsutveckling har under 2005 skett i enlighet med fastställda planer. Finansiering och resultatet av bolagets verksamhet för de två senaste räkenskapsåren samt dess ekonomiska ställning framgår av nedanstående resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys, samt tilläggsupplysningar.

Styrelsen beslutade med bemyndigande från ordinarie bolagsstämma 2004 att uppta konvertibellån om 6 Mkr. Dessa var en del i en finansiering som även innehöll ett banklånelöfte om ytterligare 6,5 Mkr. Detta upptogs i december 2005 och ger tillskott för att finansiera fortsatt lageruppbyggnad enligt plan under 2006.

Bolaget har för avsikt att under 2006 och 2007 komplettera med, i första hand, ytterligare lån. Kapitalet kommer huvudsakligen att investeras i att upprätthålla full produktionstakt i destilleriet, vilket innebär större volym lagrad whisky, samt en marknadsexpansion för produkterna Mackmyra Reserve och Mackmyra Preludium.

Perioden för den långsiktiga planen innefattar numera Preludiumperioden 2006–2007 och har sträckts ut till 2008–2010 då målet är att lansera en single malt i större volymer.

Parallellt kvarstår tidigare mål att fokus ska ligga på att fortsätta bygga upp ett lager av whisky för att möta efterfrågan samt att uppnå en stark marknadsposition på de första utvalda internationella marknaderna. Det senare kan nu göras med både Reserve- och Preludiumprodukten.

Ekonomisk redovisning

RESULTATRÄKNING			
BELOPP I TKR	NOT	050101 – 051231	040101 – 041231
NETTOOMSÄTTNING	1	12 923	4 490
FÖRÄNDRING AV LAGER,			
PRODUKTER I ARBETE OCH FÄRDIGA VAROR		11 682	15 517
ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		10	113
SUMMA		24 615	20 120
RÖRELSENS KOSTNADER			
HANDELSVAROR		-4 827	-4 417
ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER	2	-7 309	-6 845
PERSONALKOSTNADER	3, 4	-8 695	-6 950
AVSKRIVNINGAR AV			
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	5	-2 399	-2 266
JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER	6	0	2
ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER		-2	-17
SUMMA		-23 232	-20 493
RÖRELSERESULTAT		1 383	-373
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR			
RÄNTEINTÄKTER OCH LIKANDE RESULTATPOSTER		51	102
RÄNTEKOSTNADER OCH LIKANDE RESULTATPOSTER		-1 039	-872
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		395	-1 143
SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT	7	-114	330
ÅRETS RESULTAT		281	-813

Ekonomisk redovisning

BALANSRÄKNING			
BELOPP I TKR	NOT	051231	041231
TILLGÅNGAR: ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
MATERIELLA			
FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER I ANNANS FASTIGHET	8	7 903	8 040
PROCESSUTRUSTNING	9	7 351	8 491
INVENTARIER OCH LOKALOMBYGGNAD	10	7 004	5 481
SUMMA		22 258	22 012
FINANSIELLA			
UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN	11	3 671	3 637
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		25 929	25 649
TILLGÅNGAR: OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
VARULAGER MM			
VAROR UNDER TILLVERKNING		39 285	27 636
FÄRDIGA VAROR OCH HANDELSVAROR		286	116
SUMMA		39 571	27 752
KORTFRISTIGA FORDRINGAR			
KUNDFORDRINGAR		2 645	1 341
ÖVRIGA FORDRINGAR		591	611
FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER		40	423
SUMMA		3 276	2 375
KORTFRISTIGA PLACERINGAR			
ÖVRIGA KORTFRISTIGA PLACERINGAR		4 000	5 362
KASSA OCH BANK		712	532
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		47 559	36 021
SUMMA TILLGÅNGAR		73 488	61 670
			FORTS.

Ekonomisk redovisning

BALANSRÄKNING, FORTS.			
BELOPP I TKR	NOT	051231	041231
EGET KAPITAL	12		
BUNDET EGET KAPITAL			
AKTIEKAPITAL		1 935	1 935
RESERVFOND/ÖVERKURSFOND		34 712	34 712
SUMMA		36 647	36 647
ANSAMLAD FÖRLUST			
BALANSERAT RESULTAT		-9 430	-8 617
ÅRETS RESULTAT		281	-813
SUMMA		-9 149	-9 430
SUMMA EGET KAPITAL		27 498	27 217
LÅNGFRISTIGA SKULDER			
SKULDER TILL KREDITINSTITUT	13	13 002	5 661
KONVERTIBLA SKULDEBREV	14	10 521	4 521
ÖVRIGA SKULDER		18 085	17 681
SUMMA		41 608	27 863
KORTFRISTIGA SKULDER			
CHECKRÄKNINGSKREDIT	15	195	1 090
SKULDER TILL KREDITINSTITUT	13	1 149	2 275
LEVERANTÖRSSKULDER		1 166	1 939
ÖVRIGA SKULDER		475	225
UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER		1 397	1 061
SUMMA		4 382	6 590
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		73 488	61 670
STÄLLDA SÄKERHETER			
FÖR EGNA SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR			
FÖRETAGSINTECKNINGAR		17 000	10 500
ANSVARSFÖRBINDELSER			
INVESTERINGSSTÖD	17	2 388	2 568

Ekonomisk redovisning

KASSAFLÖDESANALYS

BELOPP I TKR	2005	2004
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		
RÖRELSEINTÄKTER	24 615	20 120
RÖRELSEKOSTNADER EXKL. AVSKRIVNINGAR	-20 833	-18 227
FINANSIELLA INTÄKTER	50	102
FINANSIELLA KOSTNADER	-1 039	-873
OMVANDLING LÅN TILL KÖP	-6 551	
FÖRLUST VID FÖRSÄLJNING AV INVENTARIE	2	17
SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT	-114	330
KASSAFLÖDE FÖRE FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITALET	-3 870	1 469
FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITALET		
ÖKNING LAGER	-11 818	-15 503
ÖKNING KUNDFORDRINGAR	-1 304	-249
MINSKNING KORTFRISTIGA FORDRINGAR	402	58
MINSKNING/ÖKNING ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER	-1 082	595
FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITALET	-13 802	-15 099
KASSAFLÖDE EFTER FÖRÄNDRING AV RÖRELSEKAPITALET	-17 672	-13 630
KASSAFLÖDE TILL INVESTERINGAR		
INVESTERINGAR I MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	-2 693	-3 394
FÖRSÄLJNING AV ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	46	19
FÖRÄNDRING AV FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	-34	-330
KASSAFLÖDE TILL INVESTERINGAR	-2 681	-3 705
KASSAFLÖDE EFTER INVESTERINGAR	-20 353	-17 335
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERING		
(INKL. KORTFRISTIG DEL TILL KREDITINSTITUT)		
NYA LÅN	19 171	12 283
AMORTERINGAR	-6 551	-1 014
OMFÖRING AV RESERVELÅN VID FÖRSÄLJNING	6 551	0
NYEMISSION		11 778
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERING	19 171	23 047
SUMMA KASSAFLÖDE	-1 182	5 712
KASSA OCH BANK VID PERIODENS SLUT		
(INKL. KORTFRISTIGA PLACERINGAR)		
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN (EXKL. EJ UTNYTTJAD CHECKKREDIT)	5 894	182
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT	4 712	5 894
LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT (INKL. EJ UTNYTTJAD CHECKKREDIT)	6 017	6 304

Noter

NOTER MED REDOVISNINGSPRINCIPER OCH BOKSLUTSKOMMENTARER

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

VÄRDERINGSPRINCIPER M M

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

VARULAGER

Varulagret har värderats individuellt till anskaffningsvärde. För lagret av whisky under mognad innebär detta ett värde om 39 Mkr.

Följande hypotetiska räkneexempel illustrerar hur försäljningsvärdet för tre olika prisnivåer skulle vara om lagret säljs via Systembolaget.

Kundpris/flaska (70 cl 40%) på Systembolaget, april 2006	Försäljningsvärde för Mackmyra
280 KR	77 MKR
330 KR	115 MKR
380 KR	153 MKR

Mackmyra Prelodium 01 har sålt för 439 kr på Systembolaget i begränsad volym.

FORDRINGAR

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

AVSKRIVNINGSPRINCIPER FÖR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas för bolagets materiella anläggningstillgångar:

PROCESSUTRUSTNING:	5 ÅR
INVENTARIER:	5 ÅR
LOKALOMBYGGNAD:	20 ÅR
DESTILLERI PROCESS:	10 ÅR
DESTILLERI LOKALOMBYGGNAD:	20 ÅR

INKOMSTSKATTER

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuell skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

Bolaget tillämpar Redovisningsrådets rekommendation nr 9 angående inkomstskatter. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Noter

NOT 1, ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER	2005	2004
ARBETSMARKNADSVERKET	10	113
NOT 2, ARVODE OCH KOSTNADERSÄTTNING	2005	2004
	2005	2004
REVISIONSUPPDRAG	34	40
ANDRA UPPDRAG	21	28
	55	68
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som förädlas av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.		
NOT 3, ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER	2005	2004
MEDELANTALET ANSTÄLLDA		
KVINNOR	6	6
MÄN	12	10
SUMMA	18	16
LÖNER, ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER		
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL STYRELSE OCH VD	567	493
LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR TILL ÖVRIGA ANSTÄLLDA	5 071	4 319
PENSIONS-KOSTNADER TILL STYRELSE OCH VD	133	53
PENSIONS-KOSTNADER TILL ÖVRIGA ANSTÄLLDA	324	281
ÖVRIGA SOCIALA KOSTNADER	2 030	1 544
SUMMA	8 125	6 690
NOT 4, SJUKFRÅNVARO	2005	2004
Sjukfrånvaron anges i procent av den sammanlagda ordinarie arbetstiden för varje grupp.		
SAMTLIGA ANSTÄLLDA	1,72%	0,27%
DÄRAV ANDEL LÅNGTIDSSJUKFRÅNVARO	25,94%	0,00%
KVINNOR	2,56%	0,63%
MÄN	1,30%	0,08%
ANSTÄLLDA I ÅLDRARNA 29 ÅR ELLER YNGRE	0,79%	0,00%
ANSTÄLLDA I ÅLDRARNA MELLAN 30–49 ÅR	1,70%	0,50%
NOT 5, AVSKRIVNINGAR AV MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR	2005	2004
PROCESSUTRUSTNING	1 241	1 195
INVENTARIER OCH LOKALOMBYGGNAD	1 002	624
FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER I ANNANS FASTIGHET	156	446
SUMMA	2 399	2 265
NOT 6, JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER	2005	2004
KOSTNAD FÖR KAPITALANSKAFFNING	0	398
COURTAGEINTÄKTER I SAMBAND MED KAPITALANSKAFFNING	0	-123
REGLERING AV TIDIGARE ÅRS KOSTNADER	0	-277
SUMMA	0	-2
NOT 7, SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT	2005	2004
AKTUELL SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT	-148	0
FÖRÄNDRING AVSEENDE UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN	34	330
SUMMA	-114	330

Noter

NOT 8, FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER I ANNANS FASTIGHET	051231	041231
ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	9 003	8 851
INKÖP	18	151
UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN	9 021	9 002
ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR		
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR	-962	-516
ÅRETS AVSKRIVNINGAR	-156	-446
UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR	-1 118	-962
UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE	7 903	8 040
NOT 9, PROCESSUTRUSTNING	051231	041231
ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	11 296	10 367
INKÖP	101	516
OMKLASSIFICERINGAR	-	414
UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN	11 397	11 297
ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR		
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR	-2 806	-1 528
OMKLASSIFICERINGAR	-	-83
ÅRETS AVSKRIVNINGAR	-1 240	-1 195
UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR	-4 046	-2 806
UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE	7 351	8 491
NOT 10 INVENTARIER OCH LOKALOMBYGGNAD	051231	041231
ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	7 021	3 903
INKÖP	2 573	2 727
FÖRSÄLJNINGAR/UTRANGERINGAR	-57	-60
OMKLASSIFICERINGAR	-	451
UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN	9 537	7 021
ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR		
INGÅENDE AVSKRIVNINGAR	-1 540	-895
FÖRSÄLJNINGAR/UTRANGERINGAR	9	24
OMKLASSIFICERINGAR	-	-45
ÅRETS AVSKRIVNINGAR	-1 002	-624
UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR	-2 533	-1 540
UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE	7 004	5 481
NOT 11, UPPSKJUTEN SKATTEFORDRAN	051231	041231
ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN		
INGÅENDE ANSKAFFNINGSVÄRDE	3 637	3 307
TILLKOMMANDE FORDRINGAR	34	330
UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN	3 671	3 637
UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE	3 671	3 637

NOT 12, FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL					
Aktiekapitalet utgörs av 276 000 aktier av serie A á kvotvärde 1 kr samt av					
1 659 440 aktier av serie B á kvotvärde 1 kr					
	AKTIE- KAPITAL	ÖVERKURS- FOND	RESERV- FOND	BALANSERAT RESULTAT	ÅRETS RESULTAT
BELOPP VID ÅRETS INGÅNG	1 935	34 712		-8 617	-813
DISPOSITION ENLIGT BESLUT					
AV ÅRETS BOLAGSSTÄMMA:				-813	813
OMF. MED HÄNSYN TILL NYA ABL		-34 712	34 712		
ÅRETS RESULTAT					281
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG	1 935	0	34 712	-9 430	281
NOT 13, SKULDER TILL KREDITINSTITUT			051231	041231	
FÖRFALLER – 1 ÅR			1 149	2 275	
FÖRFALLER 2 – 5 ÅR			8 512	5 661	
FÖRFALLER 5 ÅR –			4 490		
SUMMA			14 151	7 936	
NOT 14, KONVERTIBLA SKULDEBREV					
<p>Tre konvertibellån om sammanlagt nominellt 4 521 tkr tecknades under 2004. Lånet löper med en ränta om STIBOR 90 + 2% under tre år, med början 1 april 2004. Perioden för påkallande av konvertering, löper från den 2 mars 2005 till den 19 mars 2007. K1 tecknades av Lantmännen, K2 av Rolf Klingberg, samt K3 av bolagets grundare och anställda i bolaget med följande villkor:</p>	<p>KONVERTIBELLÅN 1 (K1): NOMINELLT 2 000 TKR OCH TECKNINGSKURS 39 KR/AKTIE.</p> <p>KONVERTIBELLÅN 2 (K2): NOMINELLT 1 521 TKR OCH TECKNINGSKURS 39 KR/AKTIE.</p> <p>KONVERTIBELLÅN 3 (K3): NOMINELLT 1 000 TKR OCH TECKNINGSKURS 50 KR/AKTIE.</p> <p>Två konvertibellån om sammanlagt nominellt 6 000 tkr tecknades under</p>	<p>2005. Lånet löper med en ränta om STIBOR 90 + 2% under tre år och nio månader, med början 1 april 2005. Perioden för påkallande av konvertering, löper från tecknandet till och med den 31 december 2008. Konvertibellånen tecknades av Stiftelsen Norrlandsfonden och ALMI med följande villkor:</p> <p>KONVERTIBELLÅN: NOMINELLT 3 000 TKR OCH TECKNINGSKURS 50 KR/AKTIE.</p>			
NOT 15, CHECKRÅKNINGSKREDIT			051231	041231	
BEVILJAD KREDIT			1 500	1 500	
UTNYTTJAD KREDIT			195	1 090	
NOT 16, STÄLLDA SÄKERHETER			051231	041231	
FÖR SKULDER I KREDITINSTITUT: FÖRETAGSINTECKNINGAR			17 000	10 500	
NOT 17, INVESTERINGSSTÖD					
<p><i>Småföretagarstöd</i> Länsstyrelsen (500 Tkr år 2001, 600 Tkr år 2002). Har använts till att reducera investeringssumman för produktionsmaskiner. Enligt bestämmelserna har Länsstyrelsen möjlighet att kräva tillbaka viss del av stödet om syftet</p>	<p>med bidraget ej uppnåtts.</p> <p><i>Investeringsstöd</i> Jordbruksverket (1 828 Tkr). Avser renovering/upprustning av existerande byggnader samt anskaffning av processutrustning. Stödet har reducerat</p>	<p>investeringssumman för ovanstående. Enligt bestämmelserna har Jordbruksverket möjlighet att kräva tillbaka stödet om syftet med bidraget ej uppnåtts. Jordbruksverket har möjlighet att kräva tillbaka hela stödet inom en femårsperiod.</p>			
NOT 18, KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNINGEN			2005	2004	
KVINNOR			0	1	
MÄN			7	6	
SUMMA			7	7	
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR OCH ÖVRIGA BEFATTNINGSHAVARE					
KVINNOR			1	0	
MÄN			3	3	
SUMMA			4	3	

STYRELSEN I MACKMYRA SVENSK WHISKY AB (PUBL)
MACKMYRA DEN 6:E APRIL 2006

JÖRGEN SALLENHAG, ORDFÖRANDE

JONAS BERG

RIKARD LUNDBORG

CARL JOHAN KASTENGREN

CARL KLINGBERG

LARRY SVENSSON

MAGNUS DANDANELL, VD
